PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     29 декабря 2018 года                                                                                 № 353
О     внесении      изменений     в    постановление
администрации муниципального  образования от
11  ноября 2014  года   № 357  «Об  утверждении
муниципальной        программы        «Поддержка
жилищного  фонда муниципального образования
 «Приводинское»  на  2015-2019 годы»
         Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Приводинское», утвержденным постановлением администрации МО «Приводинское»  от 27.08.2014 № 244,  администрация муниципального образования  «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 11 ноября 2014 года № 357 «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка жилищного фонда муниципального образования «Приводинское» на 2015-2019 годы»,  в редакции постановлений администрации муниципального образования «Приводинское»  от 01.12.2015 № 326, от 31.12.2015 № 390, от 30 декабря 2016 № 337 следующие изменения:

-  по строке «Объем и источники финансирования муниципальной программы» в части объема и источников финансирования муниципальной программы:

            цифры «44567,7» заменить цифрами «41116,5»;

            цифры «26794,3»   заменить цифрами «23343,1»;

Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:

                      «4. Ресурсное обеспечение Муниципальной Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Приводинское», средств областного бюджета, средств Государственной корпорации – Фонд реформирования жилищного хозяйства.
Общий объем финансирования Программы составляет 51651,7 тыс. рублей, в том числе:

-средства бюджета МО «Приводинское» - 33878,3 тыс. рублей;

-средства областного бюджета – 8384,8 тыс. рублей;

-средства ГК Фонд реформирования ЖКХ – 9388,6 тыс. рублей.

                    Распределение объемов финансирования Программы по годам:

	Источники

финансирования
	Объем

Финансирования

Тыс. рублей
	В том числе, тыс. рублей

	2015 год
	2016

год
	2017 год
	2018

год
	2019

год
	2020
год

	Всего
	44567,7
	15112,4
	9483,8
	4414,2
	6246,1
	5220,0
	5860,0

	Средства бюджета поселения
	26794,3
	2767,1
	4055,7
	4414,2
	6246,1
	5220,0
	5860,0

	Средства областного бюджета
	8384,8
	7150,4
	1234,4

	Средства Фонда
	9388,6
	5194,9
	4193,7

    Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при изменении размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Приводинское», на реализацию мероприятий Программы, формировании проекта бюджета МО «Приводинское» на очередной финансовый год и плановый период исходя из возможностей местного бюджета и реализуемых государственных программ.

Финансирование мероприятий Программы:
	Наименование мероприятия
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД
	6669,5
	750,5
	942,7
	1226,3
	976,3
	1300
	1300
	1300

	Перепланировка нежилого помещения в жилые по адресу: п. Приводино, ул. Молодежная, д. 1
	1452,8
	222,3
	1230,5

	500
	800
	0
	0

	Приобретение жилых помещений или реконструкция МКД
	7357,5
	510
	863,8
	2203,7
	3215,6
	2000
	3000
	3000

	Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на ремонт общего имущества МКД, муниципальных жилых помещений, возмещение расходов управляющим организациям, ресурсоснабжающиморганизациям за содержание и текущий ремонт незаселенных муниципальных жилых помещений, всего
	1665,7
	365,7
	600
	726,6
	500
	220,0
	300
	300

	Из них

	На установку общедомовых приборов учета, замену приборов учета в муниципальных жилых помещениях

	10,0 п. 2 порядка прил. 11

	: п. Ерга, ул. Павлина Виноградова, д. 34,кв.2; п. Приводино, ул. Водников, д. 39, кв.5; п. Удимский, ул. Октябрьская, д.7, кв. 3; п. Удимский, ул. Октябрьская, д.7, кв. 1; п. Ерга, ул. Павлина Виноградова, д. 17, ,кв.2.
	7,5
	7,5

	Установка приборов учета холодной воды в п. Приводино, ул. Молодежная, д. 8/4, кв. 7 Стрекаловской Валентине Николаевне
	2,2

	2,2

	Установка прибора учета электрической энергии в муниципальном жилом помещении в п. Удимский, ул. Первомайская, д.25, кв.1 (Бушковскому Геннадию Александровичу)
	1,7

	1,7

	Установка прибора учета электрической энергии в муниципальном жилом помещении в п. Удимский, ул. Советская, д. 63, кв. 1
	2,5

	2,5

	Возмещение расходов за капитальный ремонт печей в муниципальных жилых помещениях
	183,8
	88,1
	45,7
	50
	50
	100 п. 6 порядка прил. 11
	50
	50

	в том числе

	Возмещение расходов за капитальный ремонт 2-х печей в жилом помещении по адресу: д. Медведка, ул. Центральная, д.30, кв.7
	73,1
	73,1

	Возмещение расходов за капитальный ремонт печи в пос. Удимский, ул. Сосновая, д.1, кв.1
	5
	5

	Возмещение расходов за капитальный ремонт печи в пос. Удимский, ул. Советская, д. 63, кв.1
	5
	5

	Возмещение расходов за капитальный ремонт печи в пос. Удимский, Пер. Западный, д.8
	5
	5

	Возмещение расходов за капитальный ремонт печи в муниципальном жилом помещении в п. Приводино, ул. Заречная, д. 45, кв.2(Биричевой Елене Борисовне)
	7,5

	7,5

	Возмещение расходов за капитальный ремонт печи в муниципальном жилом помещении в п. Удимский, ул. Комсомольская, д. 4, кв.1 (Пономаревой Надежде Александровне)
	5

	5

	Возмещение расходов за капитальный ремонт муниципальных жилых помещений нанимателям муниципальных жилых помещений
	292,6
	270,1
	46,8
	292
	65,4
	30 п. 1
	30
	30

	Из них:

	Возмещение расходов за капитальный ремонт жилого помещения по адресу: д. Медведка, ул. Центральная, д.30, кв.7
	35,2
	35,2

	Возмещение расходов за капитальный ремонт жилого помещения по адресу: п. Удимский, ул. Зеленая, д.10, кв.3
	29,5
	29,5

	Возмещение расходов за капитальный ремонт жилого помещения по адресу: п.Приводино, ул. Дудникова, д.6, кв.9
	73,2
	73,2

	Возмещение расходов за капитальный ремонт жилого помещения по адресу: п. Приводино, ул. Полевая, д.3, кв.1
	8,8
	8,8

	Возмещение расходов за капитальный ремонт жилого помещения по адресу: п. Удимский, ул. Советская, д.28-а, кв. 12
	26,7
	26,7

	Возмещение расходов за капитальный ремонт жилого помещения по адресу: п. Приводино, ул. Молодежная, д.8, кв.10
	22,4
	22,4

	Возмещение расходов за капитальный ремонт муниципального жилого помещения в п. Удимский, ул. Станционная, д.3 (Корепина Людмила Васильевна)
	46,8

	46,8

	Возмещение расходов общего имущества МКД по адресу п. Удимский, ул. Новая, д.17

	292

	Возмещение расходов управляющим организациям, ресурсоснабжающим организациям за содержание и текущий ремонт незаселенных муниципальных жилых помещений
	1134,3

	534,3
	384,6
	384,6
	80 п. 3 порядка прил. 11
	80
	80

	Возмещение расходов ООО «УК Жилфонд Приводино», УК "Порядок"
	266,5

	135
	70
	70
	80
	80
	80

	Возмещение расходов ООО «Капитель»
	310,6

	176,1
	111
	111
	0
	0
	0

	Возмещение расходов МУП «ЖКХ Приводинское»
	236

	169,4
	60
	60
	0
	0
	0

	Возмещение расходов ООО «Удима»
	121,2

	53,8
	143,6
	143,6
	0
	0
	0

	Исполнение решений судов в части возмещения расходов, оплату штрафов в области жилищного хозяйства
	918,6
	918,6

	0
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений собственником
	418,8

	418,8
	133,5
	133,5
	900,0
	1000
	1000

	Капитальный ремонт муниципального жилого помещения по исп. листу ФС 003457918 от 28.07.2016 по делу 2-2267/2016 от 20.06.2016, без НДС Векшиной Л.Н. д. Медведка, ул. Центральная, д.30, кв.7
	137,4

	137,4

	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в п. Удимский
	190,2

	190,2

	Утепление фасада. Замена окон по адресу: д.Ядриха, ул. Лесная, д. 1, кв. 8
	58

	58

	Капитальный ремонт русской печи в муниципальном жилом помещении по адресу: п. Удимский, ул. Советская, д. 18, кв.1
	33,2

	33,2

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, всего
	17773,3
	12345,3
	5428

	в том числе:

	-за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия развитию жилищно-коммунального хозяйства;
	9388,6
	5194,9
	4193,7

	- за счет средств областного бюджета
	8384,8
	7150,4
	1234,4

	ВСЕГО
	51651,7
	15112,4
	9483,8
	4290,1
	5825,4
	5220,0
	5860
	5860

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                                        С.И. Панов
Куракина И.В.
7-36-74

Рассылка

В дело-1

В бух. -1

Удима, Куимиха, Поспеловой Г.В.